

Stadion de mini-fotbal in s. Andrusul de Jos, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Stadion de mini-fotbal in s. Andrusul de Jos, r-ul Cahul

Valoarea de deviz 405 354,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de mini-fotbal.				
		1.1. Subbaza terenului.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2	9,8000	30,000 0,000	294,000 0,000
2	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3 (Механизированное разрыхление грунта, гусеничным бульдозером (Разрыхлитель) 81-180 лошадиных сил на глубину 30 см, грунт 3 категории)	100m2	7,2000	16,000 0,000	115,200 0,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	23,8600	35,700 35,700	851,802 851,802

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	5,1000	261,600 27,000	1 334,160 137,700
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	6,0000	389,300 29,700	2 335,800 178,200
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C 15 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	20,5000	1 222,124 115,500	25 053,551 2 367,750
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	365,0000	20,490 1,770	7 478,850 646,050
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	85,0000	19,740 1,290	1 677,900 109,650

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)				
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	118,4000	61,460 36,000	7 276,864 4 262,400
10	TsC54A	Strat de fundatie din savura (Слой основания из щебня)	m3	56,0000	316,600 27,000	17 729,600 1 512,000
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	62,0000	389,300 29,700	24 136,600 1 841,400
12	CA02A	Pereu din Beton (Укладка бетона)	m3	6,4000	1 455,257 138,000	9 313,648 883,200
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3	22,3200	27,800 25,800	620,496 575,856
14	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip (Тротуар из бетонных плит для мостовых, по слою песка толщ.	m2	143,5000	136,900 20,400	19 645,150 2 927,400

1	2	3	4	5	6	7
		10 см, швы заполнены песком)				
15	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Бордюры для тротуаров, на растворе М 100-Т толщиной 5 см, по основанию из бетона класса C 5/4 (Bc5/B75) толщиной примерно 15 см, со швами, заполненными раствором)	m	162,6000	148,665 21,000	24 172,929 3 414,600
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 100x100x6.3 (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные 100x100x6.3)	kg	344,0000	26,721 6,300	9 191,996 2 167,200
17	RpEF18A	Montarea corpului de iluminat LED (Установка светильников)	buc	4,0000	735,900 27,600	2 943,600 110,400
18	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 60 м)	t	63,8000	18,300 18,300	1 167,540 1 167,540
		Total	Lei			155 339,686
		Total Subbaza terenului. Inclusiv salariu				155 339,686
		1.2. Imprejmuire.				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	6,4000	35,700 35,700	228,480 228,480

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	13,4000	$\frac{1\,222,122}{115,500}$	$\frac{16\,376,432}{1\,547,700}$
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 70x70 - 50 buc Ltotal - 180m (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	520,8000	$\frac{26,721}{6,300}$	$\frac{13\,916,255}{3\,281,040}$
22	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, масляными красками, на трубах	m	155,0000	$\frac{8,099}{4,800}$	$\frac{1\,255,345}{744,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		с внешним диаметром до 60 мм с двумя слоями краски и слоем лака)				
23	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: BETAFENSE cu acoperire din zinc din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului (Металлические готовые ограждения шахт лифтов: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)	m2	330,0000	214,069 54,750	70 642,836 18 067,500
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri BETAFENSE cu rame BETAFENSE cu rama din teava profilata, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal teava profilata (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	6,0000	1 169,968 51,300	7 019,806 307,800
		Total	Lei			109 439,154
		Total Imprejmuire. Inklusiv salariu				109 439,154 24 176,520
		1.3. Lucrari de lipire a covorului.				
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах)	buc	450,0000	6,900 6,000	3 105,000 2 700,000
26	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов,	m2	640,0000	67,401 3,060	43 136,960 1 958,400

1	2	3	4	5	6	7
		площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип Push, высотой ворса 28 мм, засыпанное песком)				
		<i>Total</i>	Lei			46 241,960
		Total Lucrari de lipire a covorului. Inclusiv salariu				46 241,960 4 658,400
		1.4. Instalarea plasei.				
27	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130 mm, d = 2 mm (Предохранительная сетка, многоразового использования на лесах , при устройстве кровель и фасадов)	m2	228,0000	30,120 4,800	6 867,360 1 094,400
		<i>Total</i>	Lei			6 867,360
		Total Instalarea plasei. Inclusiv salariu				6 867,360 1 094,400
		<i>Total</i>	Lei			317 888,160
		Total Teren de mini-fotbal. Inclusiv salariu				317 888,160 53 082,468

		Total	Lei	317 888,17
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 943,56
		Cheltuieli de transport	0,5 %	1 307,75
		Cheltuieli directe		331 139,48
		Cheltuieli de regie	1 %	3 311,39
		Beneficiu de deviz	1 %	3 344,50
		Total		337 795,37
		TVA	20 %	67 559,08
		Total deviz: Inclusiv salariu	405 354,45	
			53 082,47	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

